МИНИСТЕРСТВО СПОРТА И

МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКИ

РЕСПУБЛИКИ БУРЯТИЯ

(Минспорт Республики Бурятия)

БУРЯАД УЛАСАЙ

ТАМИРАЙ БОЛОН ЗАЛУУШУУЛАЙ

БОДОЛГЫН ЯАМАН

П Р И К А З

«30» июня 2023г.                                                                       № 200

г. Улан-Удэ

О присвоении спортивных разрядов

 В соответствии с Положением о Единой всероссийской спортивной

классификации, утвержденным приказом Министерства спорта Российской

Федерации от 19 декабря 2022 г. № 1255,

 ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Присвоить первый спортивный разряд,

по лыжным гонкам:

- Фоминых Михаилу, 2009 г.р.

Основание: РОО «Федерация лыжных гонок Республики Бурятия».

по рыболовному спорту:

- Сальникову Владимиру, 1983 г.р.

 Основание: РОО «Федерация рыболовного спорта Республики Бурятия».

по пулевой стрельбе:

- Шабагановой Дарине, 2006 г.р.

- Цыбикову Чингису, 2004 г.р.

Основание: РФСОО «Федерация пулевой стрельбы и стендовой стрельбы Республики

Бурятия».

по практической стрельбе:

- Дармаеву Эрдэму, 1991 г.р.

- Губко Сергею, 1976 г.р.

- Федотову Максиму, 1979 г.р.

- Зубакину Дмитрию, 1989 г.р.

- Укоеву Баиру, 1988 г.р.

Основание: РО ОСОО «Федерация практической стрельбы России» «Федерация

практической стрельбы Республики Бурятия».

по стрельбе из лука:

- Безуглый Илье, 2009 г.р.

- Жигжитову Дэмбрэлу, 2008 г.р.

- Цыбендоржин Бато, 2007 г.р.

- Дашиевой Сарюне,2008 г.р.

Основание: РОО «Бурятская федерация стрельбы из лука».

по дзюдо:

- Суздальцеву Руслану, 2009 г.р.

- Болоневу Ивану, 2008 г.р.

- Павлову Владиславу, 2010 г.р.

- Шантагарову Валерию, 2010 г.р.

- Бадмаеву Роману, 2010 г.р.

- Дамбаеву Сергею, 2008 г.р.

- Дамбаеву Данзану, 2009 г.р.

- Машанову Егору, 2009 г.р.

- Машееву Алексею, 2009 г.р.

- Кушнареву Андрею, 2009 г.р.

Основание: ОО «Региональное отделение общественной организации «Федерация

дзюдо России» в Республике Бурятия.

по ушу:

- Угловской Марии, 2009 г.р.

Основание: РОО «Федерация УШУ Бурятии».

по спорту лиц с поражением ОДА (дисциплина – настольный теннис):

- Непомнящих Валерию, 1952 г.р.

- Хайдаповой Ирине, 1971 г.р.

- Хуригановой Санжай-Ханде, 1962 г.р.

Основание: РОО «Федерация спорта лиц с поражением опорно-двигательного

аппарата Республики Бурятия».

по армрестлингу:

- Пещинской Марии, 2005 г.р.

- Родионову Кириллу, 2005 г.р.

- Самбуеву Александру, 2005 г.р.

Основание: РО ООО «Федерация армрестлинга России» - «Федерация армрестлинга

Республики Бурятия».

по художественной гимнастике:

- Васильцовой Ольге, 2012 г.р.

- Суховой Светлане, 2012 г.р.

- Кнутовой Софье, 2012 г.р.

- Машановой Эвелине, 2012 г.р.

- Иригиной Алисе, 2012 г.р.

- Поплевиной Арине, 2012 г.р.

- Редькиной Вере, 2012 г.р.

- Ушаковой Маргарите, 2012 г.р.

- Луниной Елене, 2011 г.р.

- Сайфуллиной Адель, 2012 г.р.

- Алборовой Диане, 2012 г.р.

- Дашиевой Долме, 2012 г.р.

- Холшевниковой Веронике, 2012 г.р.

- Зимиревой Эвелине, 2012 г.р.

- Федоровой Софии, 2012 г.р.

- Ергоновой Арине, 2012 г.р.

- Дамдиновой Диане, 2012 г.р.

- Корсун Софии, 2012 г.р.

- Назаровой Яне, 2012 г.р.

- Старостиной Дарине, 2012 г.р.

- Баженовой Арине, 2012 г.р.

- Паршиной Елизавете, 2012 г.р.

- Дылгыровой Анастасии, 2012 г.р.

- Терещенко Алисе, 2012 г.р.

- Ивановой Софье, 2012 г.р.

- Цыремпиловой Евгении, 2012 г.р.

- Бадюк Дарье, 2011 г.р.

- Коневой Алисе, 2011 г.р.

- Гажитовой Дари, 2011 г.р.

- Питецкой Екатерине, 2011 г.р.

- Комаровой Карине, 2011 г.р.

Основание: РСОО «Федерация художественной гимнастики Республики Бурятия».

по тхэквондо (ИТФ):

- Прокушеву Марку, 2010 г.р.

- Эрхееву Дугару, 2011 г.р.

- Наумкину Денису, 2010 г.р.

- Дашинимаеву Эрдэни, 2010 г.р.

- Викторову Дмитрию, 2009 г.р.

- Назарук Егору, 2008 г.р.

Основание: РОО «Федерация тхэквондо (ИТФ) Республики Бурятия».

по компьютерному спорту

- Очертарову Пурбо, 1996 г.р.

- Инкижинову Алдару, 2005 г.р.

- Трофимову Александру, 2000 г.р.

- Сергеенко Григорию, 2006 г.р.

- Дашееву Эрдэму, 2005 г.р.

Основание: БРО ООО «Федерация компьютерного спорта России».

2.  Подтвердить первый спортивный разряд, по легкой атлетике:

- Кондаковой Елене, 1991 г.р.

Основание: РОО «Федерация легкой атлетики Республики Бурятия».

по художественной гимнастике:

- Еловской Диане, 2009 г.р.

- Черных Дарье, 2010 г.р.

- Жихаревой Виктории,2008 г.р.

Основание: РСОО «Федерация художественной гимнастики Республики Бурятия».

И.о. министра                                                                                     Э.Д. Биликтуев

Исп. Цыденов Жамьян Биликтуевич

Отдел массовой физической культуры и подготовки спортивного резерва,

otdelsporta2015@yandex.ru

тел. 8(3012) 21-44-68